41 καὶ εἰσελεύσεται εἰς τὴν γῆν τοῦ σαβί καὶ πολλοὶ ἀσθενήσουσιν καὶ οὗτοι διασωθήσονται ἐκ χειρὸς αὐτοῦ Εδωμ καὶ Μωαβ καὶ ἀρχὴν τοῦ Αμμῶν

42 καὶ ἐκτενεῖ τὴν χειραντίαν ἐπὶ τὴν γῆν καὶ γῆν Αἰγύπτου οὐκ ἔσται εἰς σωτηρίαν 43 καὶ κυριεύσει ἐν τοῖς ἀποκρύφοις τοῦ χρυσοῦ καὶ τοῦ ἀργυροῦ καὶ ἐν πάσιν ἐπιθυμητοῖς Αἰγύπτου καὶ Λιβύων καὶ Αἰθιόπων ἐν τοῖς ὀχυρώμασιν αὐτῶν

44 καὶ ἀκούει καὶ σπουδᾷ ταράξουσιν αὐτὸν ἐξ ἀνατολῶν καὶ ἀπὸ βορρᾶ καὶ ἔξελεύσεται ἐν θυμῷ πολλῷ τοῦ ἀφανίσαι καὶ τοῦ ἀναθεματίσαι πολλούς

40 καὶ καθ' ὥραν συντελείας συγκερατισθήσεται αὐτῷ ὁ βασιλεὺς Αἰγύπτου καὶ ἐποργισθήσεται αὐτῷ βασιλεὺς βορρᾶ ἐν ἄρμασι καὶ ἐν ἵπποις πολλοῖς καὶ εἰσελεύσεται εἰς χώραν Αἰγύπτου

41 καὶ ἐπελεύσεται εἰς τὴν χώραν μου

42 καὶ ἐν χώρᾳ Αἰγύπτου οὐκ ἔσται ἐν αὐτῇ διασωθόμενος

43 καὶ κρατήσει τοῦ τόπου τοῦ χρυσοῦ καὶ τοῦ τόπου τοῦ ἀργυροῦ καὶ πάσης τῆς ἐπιθυμίας Αἰγύπτου καὶ Λίβυες καὶ Αἰθίοπες ἔσονται ἐν τῷ ὄχλῳ αὐτοῦ

44 καὶ ἀκούει ταράξει αὐτὸν ἀπὸ ἀνατολῶν καὶ βορρᾶ καὶ ἔξελεύσεται ἐν θυμῷ ὁ συγκρότης καὶ ῥομφαίᾳ ἀφανίσαι καὶ ἀποκτείναι πολλούς

VG - 37 et Deum patrum suorum non reputabit et erit in concupiscentiis feminarum nec quemquam deorum curabit, quia super universa magnificabit se; 38 deum autem oppidorum in loco suo venerabit et deum, quem ignoraverunt patres eius, colet auro et argento et lapide pretioso rebusque pretiosis 39 et faciet adversus oppida munita cum deo alieno; qui cognoverit eum, multiplicabit gloriam eius et dabit eis potestatem in multis et terram dividet gratuito

40 et in tempore praefinito proeliabitur adversus eum rex austri et quasi tempestas veniet contra illum rex aquilonis in curribus et in equitibus et in classe magna, et ingredietur terras et conteret et pertransiet 41 et introibit in terram gloriosam, et multae corruent; hae autem solae salvabuntur de manu eius: Edom et Moab et principium filiorum Ammon. 42 Et mittet manum suam in terras et terra Aegypti non effugiet; 43 et dominabitur thesaurorum auri et argenti et in omnibus pretiosis Aegypti, et Libyes quoque et Aethiopias transibunt 44 et fama turbabit eum ab oriente et ab aquilone; et veniet in ira magna, ut conterat et interficiat plurimos,

וַיֹּאמֶר אֲלֵיכָם בְּין יָמִים 45 לְהַדְרָא־צְבִירָה קָדְשׁוֹ וְבָא עַד־קָטוֹן וְאַיִן עֹזֶר :

אַיִלְלָה אֲפָדוֹן בֵּין יָמִים

45 Pianterà le tende reali fra il mare e lo splendore della santa montagna; poi giungerà alla fine e nessuno verrà in suo aiuto.

NVG - 45 et figet tabernacula palatii sui inter maria super montem sanctum decoris; et veniet usque ad summitem eius, et nemo auxiliabitur ei.